1

2025年 5月 9日
各 位

会社名 扶桑薬品工業株式会社
代表者名 代表取締役社長  戸田 幹雄

 （コード番号：4538 東証プライム市場）
問合せ先 経営企画部 広報室

 （TEL：06-6969-1131（代））

代表取締役の異動（追加選定）及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。なお、本件につきま

しては、2025年６月 25日開催予定の当社第 102回定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において正式に
決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動（追加選定）
（1）異動の理由

当社の持続的な成長と企業価値の向上を目指し、経営判断の迅速化を含むトップマネジメントの強化を図るとともに、
現在策定中の中長期的な成長戦略を着実に実行するため、代表取締役を 2 名とした経営体制で進めていくことにいた
しました。

（2）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

戸 E

と
AAE田 E

だ
A AE幹 E

み き
AAE洋 E

ひ ろ

代表取締役専務
経営企画部長

取締役経営企画部長

（3）新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1975年
11月 1日生

2003年 1月
2003年 4月
2006年 7月
2016年 3月
2018年 4月
2021年 6月
2023年 4月

国際協力事業団（現（独）国際協力機構）青年海外協力隊参加
同隊 村落開発普及員としてタンザニア連合共和国に派遣
（独）国際協力機構 長期派遣専門家就任
当社入社
当社事業開発・国際事業推進室長
当社取締役経営企画室長（兼）事業開発・国際事業推進室長
当社取締役経営企画部長（現任）

9,454株

（4）就任予定日

2025年 6月 25日

2

2. 新任取締役候補者

AE池 E

い け
AAE野 E

の
A AE由 E

ゆ
AAE香 E

か
AAE里 E

り
A（現 弁護士法人栄光 弁護士）

  ※池野由香里氏は、社外取締役候補者であります。
  ※池野由香里氏 略歴

1996年４月
1996年４月
2001年１月
2003年１月

弁護士登録
栄光綜合法律事務所入所
同            パートナー
弁護士法人栄光 社員（現任）

3. 退任予定取締役

AE須 E

す
AAE藤 E

ど う
A AE実 E

みのる
A（現 社外取締役）

以 上